
Endereço: Setor de Administração Federal Sul – SAFS – Quadra 2, Lote 3, Cep 70070-600. Brasília/DF. 

Telefone: (61) 3315-9477/ Internet: www.cnmp.mp.br / E-mail: corregedorianacional@cnmp.mp.br 

 

 
C O N S E L H O  N A C I O N A L  D O  M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  

C O R R E G E D O R I A  N A C I O N A L  D O  M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  

 

 
 

PORTARIA CN Nº 166, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

 
O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das 

atribuições previstas no art. 130-A, § 3°, da Constituição da República e no art. 18 do 

Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público,  

RESOLVE: 

Art. 1⁰ - ELOGIAR a Membra Colaboradora da Corregedoria Nacional e 

Procuradora de Justiça do Ministério Público do Estado do Acre, Dra. Patrícia de Amorim 

Rego, pela competência, dedicação, disponibilidade e zelo com que colaborou com as 

atividades correicionais da Corregedoria Nacional do Ministério Público, durante o biênio 

2022/2023. 

Art. 2⁰ - DETERMINAR o encaminhamento de cópia desta portaria ao Ministério 

Público do Estado do Acre, para os devidos registros nos assentamentos funcionais do 

referido membro. 

 

Publique-se. 

 
     

Conselheiro OSWALDO D´ALBUQUERQUE 
Corregedor Nacional do Ministério Público 

 
 


